2025 年７月

ダイキン工業株式会社 研修部

フロン類講習会 受講予定者 様

ダイキン工業開催のフロン類受講料改定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

先般、フロン類講習会を主催する 3 団体（日設連、日冷工、JRECO）がフロン類講習料改定を実施したことを

受け、当社においても受講料改定を実施させていただくことといたしました。

第１種・第２種冷媒フロン類取扱技術者および冷媒回収技術者は 2025 年 10 月 1 日以降の新規申込分より、

フロン取扱技術者更新講習会は 2026 年 1 月 1 日以降の新規申込分より新価格を適用いたします。

また、例年 8 月初旬に 10 月～３月開催分のフロン類講習会の開催日程を当社ホームページにて公開しており

ましたが、一部の開催日程は、受講料改定のタイミングで区切って公開させていただくこととしました。

詳細は下記日程公開日をご確認いただきますようにお願いいたします。

皆さまにはご不便をかけるかと思いますが、ご理解とご協力よろしくお願い申し上げます。

敬具

     上記フロン新規３資格は 2025 年 9 月 30 日までに申込した場合、旧価格（現価格）になります。

      （9 月 30 日 16 時 ダイキン工業空調講習会受付センター到着分有効）

     上記フロン更新講習は 2025 年 12 月 31 日までに申込した場合、旧価格（現価格）になります。

      （冷媒フロン類取扱技術者更新講習のご案内；https://reibai-f1.jarac.or.jp/update/ ）

                                             以上

新旧価格表　（フロン新規３コース） 【税込金額】

旧価格
（2025年9月30日までの申込分まで）

新価格
（2025年10月1日以降申込分から）

27,830 33,550
13,860 17,160

RRC無 24,750 29,810
RRC有 19,470 23,540

12,870 15,950
20,020 22,880
11,000 12,540

第一種冷媒フロン類取扱技術者講習会
新規
再受講

冷媒回収技術者講習会
新規
再受講

第二種冷媒フロン類取扱技術者講習会
新規

再受講

新旧価格表　（フロン更新講習） 【税込金額】

旧価格
（2025年12月31日までの申込分まで）

新価格
（2026年1月1日以降申込分から）

WEB 15,400 18,700
書面 16,500 19,800
WEB 18,700 22,000
書面 19,800 23,100

冷媒フロン類取扱技術者更新講習会

期限内
申込

期限外
申込

下期開催日程公開日
日程公開日 開催日程 日程公開日 開催日程

 第一種冷媒フロン類取扱技術者講習会
 第二種冷媒フロン類取扱技術者講習会

冷媒回収技術者講習会
 冷媒フロン類取扱技術者更新講習会 10月~2026年3月　開催分

10月~11月　開催分
8月4日（月）

12月~2026年3月　開催分10月1日（水）